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PRESSEMEDDELELSE  

Fremtidsplanen for Regionsklinikken Skjern er 

klar 
 

Region Midtjylland driver uændret Regionsklinikken Skjern til 

sommeren 2024 – og måske i yderligere fem år 

 

Efter ejeren af "Dit Lægehus Skjern" gik konkurs i juni 2023, driver 

Region Midtjylland lægeklinikken på Tinghusvej 4 st i Skjern som 

midlertidig regionsklinik frem til juni 2024. 

 

Regionen har efter råd og sparring fra Skjern Udviklingsforum, 

Ringkøbing-Skjern Kommune, praktiserende lægers organisation i 

Midtjylland (PLO-M) og cheflæge i Regionsklinikken Skjern, Lotta 

Nielsen, besluttet, at lægeklinikken skal udbydes på licensvilkår. Det 

sker til december i år. 

 

Regionen stiller derfor lokaler, klinikinventar og medarbejdere til 

rådighed for op til fire læger, der fra sommeren 2024 kan overtage 

driften af hele klinikken eller dele af den. Dermed minimeres den 

økonomiske risiko ved at overtage driften af klinikken. 

 

- Vores mål er at sikre borgerne i Skjern et helt almindeligt 

lægetilbud. Derfor tilbyder vi hjælp til at komme i gang, som gode 

engagerede lokale kræfter har anbefalet. Det store lokale 

engagement og gode samarbejde om klinikken takker jeg, på 

regionens vegne, for, siger Else Søjmark, formand for regions udvalg 

for nære sundhedstilbud. 

 

- Jeg håber, at fx unge speciallæger får lyst til at blive praktiserende 

læger her, når det bliver muligt uden de økonomiske investeringer og 

administrative opgaver, man normalt har som klinikejer, siger Lotta 

Nielsen, cheflæge i Regionsklinikken Skjern. 

 

- Vi er meget glade for at der nu ligger en holdbar plan for fremtiden, 

der sigter mod en fast lægedækning til Skjern. Det glæder både 

formand Bent Olsen og mig, siger Lars Foged, der repræsenterer 

Skjern Udviklingsforum i lægeklinikkens følgegruppe. 
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Side 2 

- PLO har været med hele vejen i processen og støtter fuldt og helt 

op om, at en Licensklinik i Skjern er vejen til at få nye praktiserende 

læger til Skjern. Det er ikke kun godt for Skjern, men for 

lægedækningen i hele området, hvis det lykkes at få praktiserende 

læger til Licensklinikken, med mulighed for at overtage et 

ydernummer senere, siger Karsten Rejkjær Svendsen, praktiserende 

læge i Tim og bestyrelsesmedlem i PLO-Midtjylland. 

 

- Jeg glæder mig på borgernes vegne over at der er skabt ro om 

lægeklinikkens fremtid, siger Anette Ørbæk Andersen, direktør i 

Ringkøbing-Skjern Kommune. 

 

Regionsklinik kan fortsætte fem år endnu 

Patienterne vil fortsat være i trygge hænder, uanset hvem der skal 

drive lægeklinikken på Tinghusvej 4 st i Skjern. Hvis ingen læger er 

interesserede i at overdrage driften fra sommeren 2024, driver 

regionen klinikken videre som i dag, mens der fortsat er mulighed for 

klinikken kan overdrages til interesserede læger.  

 

Fakta om Licensklinik 

 En licensklinik er en praksisform, hvor regionen stiller lokaler 

og klinikinventar til rådighed for lægen. 

 Lægen betaler månedligt et omkostningsbidrag, som dækker 

regionens udgifter til administrationsomkostninger og drift af 

praksis. 

 Regeringen, Danske Regioner og KL har en fælles målsætning 

om at der på landsplan oprettes ti licensklinikker. 

 


